報道関係者 各位

「鹿児島政労使会議（鹿児島働き方改革推進協議会）」を開催します！
～鹿児島県知事・鹿児島の労使団体のトップ・厚生労働副大臣が出席～

鹿児島労働局（局長：中所 照仁）では、2024 年春季労使交渉の本格スタートに先立ち、

生産性の向上等を通じた鹿児島県内の中小企業の賃金引上げに向けた環境整備のための機

運醸成を図るため、「鹿児島政労使会議」を下記のとおり開催します。

１ 日 時 令和６年２月 19 日（月）10:00～11:30

２ 場 所 ホテル・レクストン鹿児島 サルビアの間（２階）

（鹿児島市山之口町 4-20）

３ テーマ 賃金引上げの環境整備に向けた取組

４ 主 催 鹿児島労働局

５ 構成員 別紙参照

◆ 取材を希望される場合は、２月 16 日（金）午後５時までに、鹿児島労働局雇用環境・

均等室（℡：099-222-8446）まで連絡をお願いします。

 ※ 撮影は、冒頭のみとさせていただきますが、傍聴は会議終了まで可能です。

≪「ミニ座談会」開催のお知らせ≫

 上記政労使会議の終了後、厚生労働副大臣が鹿児島で働く労働者や企業経営者の方々

から賃金引上げについて、現状やご意見を直接伺います。（１時間程度）

◆ 取材を希望される場合は、２月 16 日（金）午後５時までに、鹿児島労働局雇用環境・

均等室（℡：099-222-8446）まで連絡をお願いします。

 ※ 撮影は、冒頭のみとさせていただき、座談会開催中は退席していただきます。

   なお、座談会終了後の厚生労働副大臣に対する取材は可能です。

（鹿児島政労使会議について）

 鹿児島労働局では、鹿児島県における働き方改革の推進のため、国、地方公共団体、事

業主団体、労働団体、その他地域の関係者と、働き方改革の取組の課題や事例について情

報共有、意見交換を行うため「鹿児島働き方改革推進協議会」を毎年開催しています。

 今回の会議は、この「鹿児島働き方改革推進協議会」の本年度２回目と位置付け、県内

関係者を招集して開催するものです。

Press Release

令和６年２月 13 日（火）

【照会先】

鹿児島労働局雇用環境・均等室

 室  長      石田 裕子

雇用環境改善・均等推進監理官 礒元 昭二

  室長補佐      松山 和久

   電 話 099-223-8239

別紙

「鹿児島政労使会議（鹿児島働き方改革推進協議会）」構成員名簿

 団 体 名 職名

主  宰 鹿児島労働局 局 長

主宰補 鹿児島労働局  総務部長

事務局長 鹿児島労働局 雇用環境・均等室長

構成団体

一般社団法人鹿児島県商工会議所連合会 会 長

鹿児島県経営者協会 会 長

鹿児島県中小企業団体中央会 会 長

鹿児島県商工会連合会 会 長

日本労働組合総連合会鹿児島県連合会 会 長

一般社団法人鹿児島県銀行協会 会 長

九州経済産業局 局 長

鹿児島県 知 事

鹿児島市 市 長

特別構成員 公正取引委員会九州事務所

オブザーバー

九州運輸局

鹿児島県教育庁

鹿児島相互信用金庫

南日本銀行

鹿児島信用金庫

鹿児島働き方改革推進支援センター

鹿児島産業保健総合支援センター

鹿児島県市長会

鹿児島県町村会

南九州税理士会鹿児島県連合会

鹿児島県よろず支援拠点

事務局 鹿児島労働局雇用環境・均等室（℡：099-223-8239）